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for at gavne Sagen, der var Politik og ondsin- 
det Politik i Professor Bircks Spørgsmaal 
den Gang. J eg fremsatte den Gang en klar 
og bestemt Udtalelse, og den staar jeg ved 
den Dag i Dag." Det var det ærede Medlems 
sidste Udtalelse om dette Spørgsmaal, og det 
Svar, han gav Professor Birck, var, at der 
skulde ingen O verpris gives ud over den Be- 
skyttelse, Toldloven hjemlede. Naar Æn- 
dringsforslaget skal forstaas saaledes, er det 
betydningsløst; thi en Bemyndigelse har Mi- 
nisteren i Forvejen, og vi ere alle, hvad 
Parti vi end tilhøre, glade ved, at vor In- 
dustri kan tage Konkurrencen op indenfor 
den Beskyttelse, Toldloven hjemler. 

- '  Bavn: Den Fremstilling, det ærede 
Medlem for Sorø Amts 1ste Valgkreds 
(Zahle) gav af Forholdene paa Haraldsted 
Mejeri, er falsk. Jeg vil kun om de Mo- 

. I - derate dernede sige 

Formandens Denne Sag 홢 kan ikke 
drøftes her. 

Ìí. M, Kla 'iiscii. s Min Udtalelse fra 
1907 har den ærede Ordfører (P. Th. 
Nielsen) nu citeret vistnok 20 Gange her 
i Tinget, og det kan kun være til Ære 
for mig. Jeg staar veft. den Udtalelse. 
Det forbavser den serede^ Ordfører, thi det 
Parti, han tilhører, plejer jo ikke at staa 
ved sine Udtalelser. De løbe glat- væk 
baade fra Program og 'Løfter, naar det 
passer dem, men det gør jeg ikke.  ̂ Jeg 
staar ve,d den Udtalelse, og i den ligger 
der ikke noget om, at der er noget som 
helst i Vejen for, a,t Lokomotivbygning 
kan foregaa her i Landet. 

Zahle: Maa jeg bede om Ordet. 

Formanden: Det ærede Medlem kan 
ikke faa Ordet for. at tale om Sagen om 
Haraldsted Mejeri. Jeg vilde ikke før af- 

skære. det ærede Medlem fra at give 'en, 
Fremstilling af Sagen, fordi der var givet 
ham An.l'ledning til at gøre; det, men jeg 
ønsker ik%e at faa denne Sag debatteret her. 

Z a l i l e t f r a f a l d e i v ^ e g  Ordet. 

Da ikke flere^.«Tærede Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

Lovforslaget (se %llæg 홢 
vedtoges enstemmigt .̂ Sed 7i Stemmer.,: 

Formanden:  Lovforslaget vil-luv. blive 
o . oversendt til 'Landst?nget. 

Der er ikke mere paa Dagsordenen. 
Ved Skrivelse af Dags Dato meddeler 

Ministeren for Handel og Søfart, at han i 
Landstinget har fremsat: 

Forslag til Lov om Anvendelse i Han- 
del med Vin og Spirituosa efter 1. April, 
1912 af Maal og Vægt efter de hidtil gæl- 
dende Systemer. 

Ved Skrivelse af Dags Dato freinsen- 
der Landstingets Formand: : . 

Forslag til Lov om Vragning af ' Fisk 
paa Færøerne, 
hvilket Forslag er vedtaget , af Landstinget, 
med Anmodning om, at Forslaget maa 
blive Folketinget forelagt. Dette sker her- 
ved. Eksemplarer ville blive omdelte. 

Ved Skrivelse af Dags Dato tilbage- 
sender Landstingets Formand: 

Forslag til Lov _ om Honorarer til 
Medlemmer af Overkrigsretten, 
hvilket Forslag i Landstinget er vedtaget . 
i -eil Form, der afviger fra den, hvori For- 
slaget var vedtaget her i Tinget, med An- 
modning om, at forslaget paa ny maa 
blive Tinget forelagt. Dette sker herved. 
Eksemplarer ville blive omdelte. 

Folketingsmanden for Færøerne ud- 
beder sig Tingets Samtykke til. at træde 
tilbage som Tingets anden Viceformand 
for at give Tinget Lejlighed til at vælge 
to Viceformænd paa een Gang. Hvis in- 
gen gør Indsigelse, betragter jeg Samtyk- 
ket som givet. (Ophold), Det er givet. 

Næste Møde holdes Tirsdag den 19. 
IMar'ts Kl. 1, og Dagsordenen er da: 

1) Valg af  en lste og en 2den Viceformand. 

2) Første Behandling at :  
Forslag til Lov om Vragning af Fisk 

paa Færøerne. 

3) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Opførelse af et Sinds- 

sygehospital og en dertil knyttet Sik- 
ringsanstalt paa Sjælland. 

4) Første Behandling at:, 
Forslag til Lov om Voldgift i Tvistig- 

heder angaaende Handel med Husdyr. 

Mødet hævet Kl. 410. 


